
Stránka 1 z 3 

 

 

DODATEK č. 1 

ke Smlouvě o provedení penetračních a zátěžových testů informačních systémů v rámci 

projektu SLDB 2021, evid. č. ČSÚ: 132-2020-S 

 

evid. č. ČSÚ dodatku: 033-2021-D 

 
Smluvní strany: 

 

Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem Na padesátém 3268/81, Praha 10, PSČ 100 82 

IČO: 000 25 593 

zastoupena: Ing. Liborem Svobodou, nositelem projektu SLDB 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „objednatel“ nebo „ČSÚ“) na straně jedné 

 

a 

 

AEC a.s.  

se sídlem Voctářova 2500/20a, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČO: 04772148  
DIČ: CZ04772148 

zastoupena: Ing. Tomášem Strýčkem, členem představenstva  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová zn: B 21326 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „dodavatel“) na straně druhé 

 

 

(objednatel a dodavatel společně dále též jako „smluvní strany“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce 

a roku tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o provedení penetračních a zátěžových testů informačních 

systémů v rámci projektu SLDB 2021 uzavřené dne 17. 8. 2020, evid. č. ČSÚ: 132-2020-S (dále jen 

„Smlouva“): 

 

 

Preambule 

 

Předmětem tohoto dodatku je provedení penetračních testů Aplikace ověření adresy (dále jen „AKA“), 

která svou funkcionalitou přímo navazuje na užití systému IS ONLINE, dodavatelem pro objednatele, 

přičemž zátěžové testování systému IS ONLINE je předmětem Smlouvy. Cílem provedení penetračního 

testování AKA je zjistit, zda AKA je navržena, nastavena a provozována v souladu s funkcionalitou 

systému IS ONLINE a zároveň tak, aby nemohlo dojít k úniku dat či kompromitaci celého systému IS 

ONLINE. Potřeba provedení změn obsažených a popsaných v tomto dodatku byla zjištěna v souvislosti 

s realizací AKA a její logickou vazbou na IS ONLINE.  

Smluvní strany prohlašují, že předmětem dodatku je úprava rozsahu předmětu Smlouvy a v návaznosti 

úprava smluvní ceny s tím, že tato úprava nemění celkovou povahu veřejné zakázky a zároveň nedojde 

k překonání limitu hodnoty závazku ze Smlouvy stanoveného pro veřejné zakázky malého rozsahu na 

služby. 

 

 

 

 



Stránka 2 z 3 

 

I. 

 

1. Dodavatel se tímto zavazuje na základě výzvy objednatele provést penetrační testování AKA 

(Aplikace ověření adresy), vše v rozsahu a za podmínek stanovených ve výzvě objednatele 

vystavené v souladu a s náležitostmi stanovenými v článku III odst. 2. Smlouvy a v souladu 

s Přílohou č. 1 tohoto dodatku (dále jen „penetrační testování AKA“).   

   

2. Smluvní strany tímto sjednávají, že celková cena víceprací, tj. provedení penetračního testování 

AKA se sjednává ve výši 45.000 Kč (slovy: čtyřicet pět tisíc korun českých) bez DPH (dále jen 

„cena za penetrační testování AKA“), přičemž dodavatel je oprávněn objednateli vyúčtovat cenu za 

penetrační testování AKA po akceptaci penetračního testování AKA bez výhrad podle článku VI 

odst. 4. písm. a) Smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že při akceptaci penetračního testování AKA se postupuje přiměřeně 

podle článku VI Smlouvy a při porušení povinnosti některou ze smluvních stran se postupuje 

přiměřeně podle článku VIII Smlouvy.  

4. Smluvní strany sjednávají, že v ostatních částech zůstává Smlouva, resp. práva a povinnosti 

smluvních stran z této Smlouvy vyplývající, beze změn. 

 

 

II. 

 

1. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 - Technická specifikace předmětu dodatku. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních 

stran. Dodatek bude uveřejněn v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). Dodavatel uděluje bezvýhradný souhlas s uveřejněním tohoto dodatku v souladu 

s platnými právními předpisy, včetně uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 

uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí objednatel. 

3. Tento dodatek byl sepsán ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden dodavatel. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, 

určitě a srozumitelně, že si jej přečetly a s jeho obsahem souhlasí. 

 

 

 

V Praze dne 16. 3. 2021    

 

 

 

……………………………………………………..  …………………………………………………….. 

Česká republika – Český statistický úřad  AEC a.s.  

Ing. Libor Svoboda     Ing. Tomáš Strýček 

nositel projektu SLDB     člen představenstva 



Stránka 3 z 3 

 

Příloha č. 1 

Dodatku č. 1 ke Smlouvě o provedení penetračních a zátěžových testů informačních systémů v rámci 

projektu SLDB 2021  

Technická specifikace předmětu dodatku 

 

Technická specifikace předmětu dodatku: 

 

Předmětem dodatku je na základě výzvy objednatele provedení penetračních testů Aplikace ověření 

adresy (dále také jen „AKA“) nasazené v prostředí ČSÚ a dostupné veřejnosti. Aplikace slouží k ověření 

existence adresy a v případě, že uživatelem zadaná adresa není ověřena, je umožněno uživateli vložit 

nenalezenou adresu do aplikace, kde bude následně poskytnuta k dalšímu zpracování v rámci územní 

přípravy SLDB 2021.  

Cílem testu je, s využitím technických a dalších znalostí, prostředků a nástrojů, zjistit, zda je uvedený 

systém navržen, nastaven a provozován tak, aby tímto bylo účinně snižováno riziko možného ohrožení 

bezpečnosti AKA a nemohlo dojít k úniku dat či kompromitaci celého systému SLDB 2021. 

Výstupem dodatku je provést penetrační testy AKA a to v termínu stanoveném ve výzvě objednatelem, 

zpracovat zprávu obsahující průběžné vyhodnocení penetračních testů AKA a předat tuto zprávu 

objednateli.  

 


